
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 
Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 

 

Pec: uspso@postacert.istruzione.it – Email: usp.so@istruzione.it 
Tel. 0342541111 – C.F. 80000360141 

Sito Internet: http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it 
Fatturazione Elettronica: C.U. 22OY3C – C.F. 97254200153 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 13.7.2015, n. 107, con particolare riferimento all’art. 1 – comma 7; 

VISTO  il provvedimento prot.n. 440 in data 8.05.2020 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia di delega di firma, al Dirigente Fabio Molinari, per l ’assunzione degli atti e 
provvedimenti amministrativi di  competenza l’Ufficio Scolastico Territoriale di Sondrio;  

VISTA la C.M. n. 487 in data 10 aprile 2020 concernente le disposizioni sulla determinazione degli 
organici del personale docente per l’a.s. 2020/21, unitamente alle tabelle dei posti assegnati a 

livello regionale per i vari ordini e gradi di scuola; 

VISTA la nota, dell’Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio VII – prot.n. 7829  in data 16 aprile 2020 con la 
quale è stato trasmesso il numero di cattedre e posti attivabili per l’a.s. 2020/21, ovvero la 

ripartizione dei posti della Dotazione Organica complessiva dalla quale risulta che all’ambito 
territoriale di Sondrio sono stati assegnati n. 2036 posti, n. 136 posti di potenziamento e n. 228 

posti di sostegno; 
VISTO il prospetto concernente la ripartizione dei posti di sostegno nella scuola primaria per l’a.s. 

2020/21; 

CONSIDERATE le compensazioni di risorse ritenute necessarie tra i vari ordini di scuola; 
ESAMINATE e valutate le proposte avanzate dai Dirigenti Scolastici per l’anno scolastico 2020-2021; 

INFORMATE le organizzazioni sindacali provinciali del comparto scuola; 
 

 

DISPONE 

per i motivi indicati nelle premesse, con decorrenza 1° settembre 2020 la dotazione organica del 

personale docente della scuola primaria  di questa provincia per l’anno scolastico 2020/2021 è così 

determinata:  

n. 627 posti di scuola comune  

  n.    5  posti C.T.P.  

  n.  39  posti di Lingua Inglese 

  n. 74  posti di sostegno.  

 

Il contingente di organico di potenziamento viene ripartito per l’anno scolastico 2020/2021 tra le 

istituzioni scolastiche della provincia come da prospetto allegato: 

  

n. 53 posti di scuola comune  

n. 4 posti CPIA.   

Le allegate tabelle dei dati di organico per gli Istituti Comprensivi della provincia costituiscono  

parte integrante del presente provvedimento. 

 
Il dirigente 

Fabio Molinari 
FM/fn         

mailto:uspso@postacert.istruzione.it
mailto:usp.so@istruzione.it
http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it/

		2020-06-08T10:42:43+0000
	MOLINARI FABIO


		2020-06-09T13:34:17+0200
	Sondrio
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSO.REGISTRO UFFICIALE.U.0003428.09-06-2020




